
 

 
UDHETIM I MREKULLUESHEM 

MADRID – MUNICH 
26 – 29 JANAR 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çmimi për person ne Dhomë Dyshe     499 Euro  

Perfshihen ne cmim: 

 Bileta e avionit vajtje - ardhje 
 Akomidimi ne hotel 4*  yje ( 2 nete Madrid + 1 nate Munich) 
 Te gjitha mengjeset gjate diteve te qendrimit 
 Transfertat aeroport – hotel - aeroport 
 2 City tour me guide profesionale sipas programit 
 Shoqerues dhe asistence nga agjensia gjate te gjithe udhetimit 
 Siguracioni shendetosor 

 

Nuk perfshihen ne cmim: 

Gjithshka që nuk është përmendur në këtë program. 

 Hyrjet ne monumente dhe muzeume. 

 

 



 

 

PROGRAMI I VIZITES NE MADRID DHE MUNICH 

 

Dita e parë,. Udhëtimi me avion për në Madrid.Transferimi për në hotel.Akomodimi.Mbremje e lire ose 

program opsional i sugjeruar nga guida. 

 
Dita e dytë .Mengjesi ne hotel. Ekskursion me guidë profesionale.Madridi tregon nje fytyre te 
shumfishte qe historia ka lene pas,si origjina e tij medievale si nje fortese Arabe e karakterizuar 
nga ndertesat antike dhe era e tavernave.Do te udhetojme drejt qarkut Hapsburg I 
karakterizuar nga stili Barok  I Philip II gjate Rilindjes si ato ne Puerta del Sol, Plaza Mayor dhe 
Plaza de la Villa .Do te vizitojme Madrid of the Bourbons dhe skemat e nderlikuara te 
planifikimit te qytetit te Charles III, Royal Palace, Cibeles dhe Neptuno Fountains si dhe Puerta 
de Alcalá. Do te admirojme punet e José Bonaparte ne shek XIX si elegant Plaza de Oriente dhe 
The Prado Museum. Do të zbuloni Madridin bashkëkohor dhe modern me shtigje të tilla si Gran 
Via, Castellana, të qarkut të Salamanca, Plaza de Castilla, Parque del Oeste, University Campus, 
zona tregtare dhe financiare të Modern Madrid, simbolin Las Ventas Bullring dhe Stadiumin e 
futbollit Santiago Bernabéu.Darka e lire ose Optionale: Flamengo Evening Show.Pagesa extra. 
  

Dita e tretë,. Mengjesi ne Hotel.Paradite e lire dhe transferta per ne aeroport.Nisja drejt Munich-ut. 

Pritja ne aeroport dhe Tour I Munich- ut.. Ekskursion me guide profesionale. Do të keni mundesin t’a 

shijoni shetitjen me autobus të hapur dykatësh duke vizituar pikat kryesore të qytetit të Munich-ut.   

Gjatë shetitjes , do të vizitojmë Pallatin Nymphenburg (ndërtuar në vitin 1675) me kopshtet Royal, 
Amelienburg , botanik dhe muzeun. Pallati ka qenë vendbanim i mbretërive bavareze.  
Më pas, nën drejtimin e guides do të zbulojmë Munichun modern dhe bashkëkohor, duke vizituar 
terrenet Olimpike, ku do te gjejmë atraksionet si akuariumin Sea Life , stadiumin Olimpik, kullen 
Olimpike. Do të shijoni pamje fantastike dhe panoramike nga një lartësi prej 290 m nga kulla Olimpike. 
Më pas, vizitë në muzeun e BMW  dhe botën e makinave të reja BMW.   
Vizita do të vazhdojë në qarkun Schwabing (pjesën veriore të Munichut) historikisht e njohur si “lagje e 

artisteve”, ku do të shëtisim përgjatë rrugës Leopold. Rruga Leopold ndan qarkun Schwabing në dy pjesë 

: lindje dhe perëndim. Përgjatë rrugës Leopold , do të kemi mundesi te shohim një nga monumentet me 

të famshme te Munich-ut “ Walking Man”. Parkun e madh “English Garden” , i cili shtrihet përgjatë lumit 

Isar. 

Pas perfundimit te turit , akomodimi ne hotel. Mbremje e lire. 

 

Dita e katërt,. Mengjesi ne Hotel.Kohe e lire.Transferimi për në Aeroport. Udhëtim me avion për në 

Tiranë.  

 


